
 
 

 
Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτερ.: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

 Μαρούσι, 30-8-2019 
 Αρ.Πρωτ.: 134201/Ε2 

 

 
 Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
 Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα       : www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες  : Κοκκινίδου Α.  
Τηλέφωνο        : 210 344 2010 
FAX                    : 210 344 2282 
Email                 : dprb@minedu.gov.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

             ΠΡΟΣ:  Όπως ο πίνακας αποδεκτών  
 

ΘΕΜΑ: Απόσπαση εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κέντρο Ελληνικής 

Γλώσσας (ΚΕΓ) για το σχολικό έτος 2019-2020. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16Γ΄, παρ.6. του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167 Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 6, παρ. 6 του Ν.2740/99 (ΦΕΚ 186Α΄)  

β) του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α΄) 

2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

3. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» 

4. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

6. Την υπ’ αριθμ. 56641/Ε2/10-04-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΙΜ4653ΠΣ-Ρ6Η) εγκύκλιο αποσπάσεων 

εκπαιδευτικών 

7. Τo υπ΄ αριθμ.  624/14-05-2019 έγγραφο του Κέντρου  Ελληνικής  Γλώσσας 

8. Την αίτηση της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού. 

mailto:dprb@minedu.gov.gr


 

2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Αποσπούμε  στο  Κέντρο  Ελληνικής  Γλώσσας  για  το  σχολικό  έτος  2019-2020, μετά από αίτησή 

της και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο την παρακάτω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

προκειμένου να  ασκήσει ειδικό επιστημονικό έργο: 

 

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

1 195771 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ05 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 
Ο Διευθυντής  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από την περιοχή αρμοδιότητας που αποσπάται η 

παραπάνω εκπαιδευτικός, παρακαλείται να ενημερώσει την ενδιαφερόμενη. 

 

 

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 
  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Πίνακας Αποδεκτών:  
1. Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, Καραμαούνα 1, Πλατεία Σκρά, 55132, Καλαμαριά, Θεσσαλονίκη 

2. Δ/νση  Β/θμιας Εκπαίδευσης  Θεσπρωτίας 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Γκίκα 

4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  

5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ Kινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Δ.Ε.  

6. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού  

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Ιωάννα Κορομπέλη 


		2019-08-30T21:48:51+0300




